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	Распределение часов дисциплины по семестрам
	
	
	

	Семестр
(<Курс>.<Семестр на курсе>)
	5 (3.1)
	Итого
	
	
	

	Недель
	17,3
	
	
	
	

	Вид занятий
	УП
	РПД
	УП
	РПД
	
	
	

	Лекции
	18
	18
	18
	18
	
	
	

	Практические
	18
	18
	18
	18
	
	
	

	В том числе инт.
	30
	30
	30
	30
	
	
	

	Итого ауд.
	36
	36
	36
	36
	
	
	

	Контактная работа
	36
	36
	36
	36
	
	
	

	Сам. работа
	72
	72
	72
	72
	
	
	

	Итого
	108
	108
	108
	108
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	1. ЦЕЛИ ОСВОЕНИЯ ДИСЦИПЛИНЫ

	1.1
	Цель: освоение  теоретических основ и практических навыков  организации бухгалтерского учета в  организациях сервиса, их применение для обеспечения управления организациями сервиса.

	1.2
	Задачи:Осмысливание базовых основополагающих  принципов теории бухгалтерского учета;изучение порядка ведения бухгалтерского учета имущества предприятия, источников его формирования и хозяйственных процессов в соответствии с нормативными документами и тенденциями мировой практики учета;понимание места и значения учетной информации в управлении  предприятиями сервиса;изучение показателей для  составления  бухгалтерской и налоговой отчетности, использовать полученные сведения для принятия решений по управлению организациями сервиса;ознакомление обучающихся  с практическими вопросами формирования данных  учета  и их применения для выявления и мобилизации резервов в организациях сервиса.

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	2. КОМПЕТЕНЦИИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ, ФОРМИРУЕМЫЕ В РЕЗУЛЬТАТЕ ОСВОЕНИЯ ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛЯ)

	ПК-2: готовностью к планированию производственно-хозяйственной деятельности предприятия сервиса в зависимости от изменения конъюнктуры рынка и спроса потребителей, в том числе с учетом социальной политики государства

	Знать:

	порядок применения основ нормативного регулирования планирования производственно-хозяйственной деятельности предприятий сервиса и социальную политику государства

	Уметь:

	использовать планирование производственно-хозяйственной деятельности предприятия сервиса в зависимости от изменения конъюнктуры рынка и спроса потребителей для принятия управленческих  решений

	Владеть:

	приемами планирования  производственно-хозяйственной деятельности предприятия сервиса в зависимости от изменения конъюнктуры рынка и спроса потребителей ,  в том числе  для принятия управленческих  решений с учетом социальной политики государства

	ПК-12: готовностью к осуществлению контроля качества процесса сервиса, параметров технологических процессов, используемых ресурсов

	Знать:

	основы контроля качества процесса сервиса и параметры технологических процессов для их отражения в учете в организациях сервиса
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	Уметь:

	организовывать и осуществлять контроль качества и используемых ресурсов в организациях  сервиса для отражения их в учете

	Владеть:

	приемами  учета и  планирования качества процесса сервиса, параметров технологических процессов в организациях сервиса, проводить их кконтроль
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